
Diário Oficial Macau 
ANO XIX MACAU-RN | TERÇA-FEIRA, 07 DE DEZEMBRO DE 2021 NÚMERO 1922 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
1 | P á g i n a  

 

PORTARIAS  

 
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 1288/2021, DE 07 
DE DEZEMBRO DE 2021. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, em pleno 
atendimento ao disposto nos artigos n.º 51, 
inciso II e 57 a 61, da Lei nº 700, de 12 de 
abril de 1994, e no Decreto nº 1.719, de 28 
de maio de 2010, CONSIDERANDO, a 
necessidade do deslocamento de Servidores 
Municipais desta Municipalidade, com 
objetivo de tratar de assuntos inerentes 
desta administração Municipal,  
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - CONCEDER ao(a) servidor(a) Ângela 
Priscila Oliveira da Silva, CPF: 096.758.944-
40 – matrícula nº 11444, ocupante do cargo 
de Técnica em Recursos Pesqueiros, 
desempenhando suas atividades na 
Secretaria Municipal de Pesca e 
Agricultura, 01 (uma) diária no valor 
unitário de R$ 50,00 (cinquenta reais), 
totalizando R$ 50,00 (cinquenta reais), 

para fazer face às despesas com locomoção 
e estadia na cidade de Baraúnas/RN, 
conforme a seguir: 
 
Objeto/Justificativa: Justificamos que o 
propósito da diária teve como finalidade a 
participação do Seminário “Agronordeste 
Baraúnas – Fortalecimento Fruticultura do 
RN II Edição”, realizado na cidade de 
Baraúnas/RN, no dia 23 de novembro de 
2021. 
Local de destino: Natal/RN 
 
Art. 2º - AUTORIZAR, a Secretaria Municipal 
de Administração e Finanças a efetuar o 
pagamento da diária de que trata o Art. 1º 
da presente portaria. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta 
data, revogadas todas as disposições em 
contrário. 
 
 Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 07 de 
dezembro de 2021. 
 

José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO  
 
Portaria nº 1289/2021, de 07 de 
dezembro de 2021. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Fica Cedido o Servidor municipal 
abaixo especificado, pertencente ao quadro 
da Administração Direta, para prestar 
serviço junto à Prefeitura Municipal de 
Natal, para desenvolver suas atividades na 
Secretaria Municipal de Saúde. 
 
Matricula: 14257 
  
Servidor: Claudio Augusto Câmara de 
Macedo 
  
Cargo: Médico 
 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Macau 
ANO XIX MACAU-RN | TERÇA-FEIRA, 07 DE DEZEMBRO DE 2021 NÚMERO 1922 

 

 

 

 

  

 
2 | P á g i n a  

 

Art. 2º - A remuneração do servidor ora 
cedido será de responsabilidade exclusiva 
da Prefeitura Municipal de Natal. 
 
Art. 3º - O município cedente poderá, por 
interesse público, requisitar o servidor 
cedido de volta aos seus quadros funcionais 
a qualquer momento, por decisão exclusiva 
do Chefe do Executivo Municipal. 
 
Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrários. 
 
Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 07 de 
dezembro de 2021. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Eriberto Freire da Costa Chaprão 
SECRETÁRIO MUNICIPAL ADJUNTO DE 
RECURSOS HUMANOS 
 
PORTARIA Nº 1290/2021, DE 07 DE 
DEZEMBRO DE 2021. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) Ana 
Clara de Araújo Nogueira Rodrigues, 
efetivo(a) na função de Dentista – 
matrícula nº 16586, com admissão em 
01/07/2016, lotado(a) na Secretaria 
Municipal de Saúde, Férias em Gozo, de 
acordo com Art. 76, da Lei Municipal nº 
700, de 12/04/1994 (Estatuto dos 
Servidores Públicos), de 30 (trinta)  
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta 
data, revogadas todas as disposições em 
contrário. 
 
Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 07 de 
dezembro de 2021.  
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Eriberto Freire da Costa Chaprão 
Secretário Municipal Adjunto de Recursos 
Humanos 
 
PORTARIA Nº 1291/2021, DE 07 DE 
DEZEMBRO DE 2021. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) Maria 
Zilca dos Santos Costa, efetivo(a) na função 
de Merendeira - matrícula nº 11770-1, com 
admissão em 09/02/2015, lotado(a) na 
Secretaria Municipal de Educação e 
Cultura, Férias em Gozo, de acordo com o 
Art. 76, da Lei Municipal nº 700, de 
12/04/1994 (Estatuto dos Servidores 
Públicos), de 30 (trinta) dias, a partir de 
03/01/2022, referente ao período 
aquisitivo 2020/2021. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta 
data, revogadas todas as disposições em 
contrário. 
 
Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 07 de 
dezembro de 2021.  
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Eriberto Freire da Costa Chaprão 
Secretário Municipal Adjunto de Recursos 
Humanos 
 
Portaria nº 1292/2021, de 07 de 
dezembro de 2021. 
 
Substituições, desligamento e nomeações 
dos Membros Titulares e Suplentes do 
Conselho Municipal dos Direitos da Criança 
e do Adolescente – CMDA. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
das suas atribuições legal, e considerando o 
disposto no Art. 9º da Lei Municipal de nº 
690/1993, de 30/06/1993, que cria o 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA e o 
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, Art. 4º, 
parágrafo 2º. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - A regulamentação das 
substituições dos conselheiros 
representantes governamentais indicados 
pelo Poder Executivo do Conselho Municipal 
dos Direitos da Criança e do Adolescente – 
CMDCA. 
 
REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL: 

Instituto Guilhermino Cecotti: 
 
1 – Substituição do Conselheiro: 
José Antônio de Oliveira Silva – CPF nº 
030.367.624-85, por  
Francisco Soares do Vale Júnior – CPF 
031.951.254-12. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta 
data, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 07 de 
dezembro de 2021. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Eriberto Freire da Costa Chaprão 
SECRETÁRIO ADJUNTO DE RECURSOS 
HUMANOS 
 
PORTARIA Nº 1293/2021, DE 07 DE 
DEZEMBRO DE 2021. 
 
“Dispõe sobre a designação de servidores 
municipais para atuar na função de “Fiscal 
Ambiental, de Postura e Urbanístico”. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, Estado 
do Rio Grande do Norte, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere o art. 72, 
Inciso IX, da Lei Orgânica do Município, o 
Código Municipal de Meio Ambiente, o 
Código de Postura, o Plano Diretor e 
demais normas constitucionais; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de manter o 
controle e a fiscalização sobre o 
ordenamento territorial e urbanístico, 
ambiental e normas de posturas; tendo em 
vista o cumprimento dos instrumentos 
legais; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1° - Designar os servidores abaixo 
relacionados para a função de FISCAL 
AMBIENTAL, DE POSTURA E URBANÍSTICO, 
para fiscalizar toda e qualquer obra pública 
ou privada, o ordenamento territorial e 
urbanístico, ambiental e normas de 
posturas;  
 
1. CLEDEMILSON FÉLIX DA SILVA, Guarda 
Ambiental Municipal, servidor do quadro 
efetivo desta Prefeitura, com Matrícula n° 
004545, lotado na Secretária Municipal de 
Infraestrutura. 
 



Diário Oficial Macau 
ANO XIX MACAU-RN | TERÇA-FEIRA, 07 DE DEZEMBRO DE 2021 NÚMERO 1922 

 

 

 

 

  

 
3 | P á g i n a  

 

2. HAILTON DA COSTA ALVES, Guarda 
Ambiental Municipal, servidor do quadro 
efetivo desta Prefeitura, com Matrícula n° 
7765, lotado na Secretária Municipal de 
Infraestrutura. 
 
3. FRANCISCO SALES DE SOUZA, Guarda 
Ambiental Municipal, servidor do quadro 
efetivo desta Prefeitura, com Matrícula n° 
7722, lotado na Secretária Municipal de 
Infraestrutura. 
 
Art. 2° – Revogadas as disposições em 
contrário, esta Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação. 
 
Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 07 de 
dezembro de 2021. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 
AVISO DE LICITAÇÃO N.º 054/2021 - 
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL SRP  
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 123/2021 
 
O Município de MACAU/RN, torna público 
que fica marcada a sessão para o dia 20 de 
dezembro de 2021, às 11h00m, onde fará 
realizar LICITAÇÃO N.º 054/2021 na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP, 
visando registro de preço para futura 
contratação de empresa na aquisição de 
equipamentos hospitalares permanentes 
dos tipos máquina de Lavar Roupa, 
Centrífuga e Secadora, com a finalidade de 
estruturar o Hospital Municipal Antônio 
Ferraz no município de Macau/RN. O edital 
encontra-se à disposição através do e-mail 
macau.edital@gmail.com e na Rua Barão do 
Rio Branco, nº 17, Centro - Macau/RN, por 
meio de dispositivo removível (pen-drive ou 
HD externo). A sessão realizar-se-á na sala 
da Comissão de Licitação. 
 
Macau/RN, 07 de dezembro de 2021. 
 
João Luiz da Luz Bezerra 
Pregoeiro – PMM/RN 
 
AVISO DE LICITAÇÃO N.º 055/2021 - 
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL SRP  
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 124/2021 
 
O Município de MACAU/RN, torna público 
que fica marcada a sessão para o dia 20 de 
dezembro de 2021, às 14h00m, onde fará 

realizar LICITAÇÃO N.º 055/2021 na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP, 
visando registro de preço para futura 
contratação de empresa para aquisição de 
material permanente, com a finalidade de 
atender a necessidade de complementação 
do mobiliário e de equipamentos 
eletrônicos da Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura de Macau/RN. O edital 
encontra-se à disposição através do e-mail 
macau.edital@gmail.com e na Rua Barão do 
Rio Branco, nº 17, Centro - Macau/RN, por 
meio de dispositivo removível (pen-drive ou 
HD externo). A sessão realizar-se-á na sala 
da Comissão de Licitação. 
 
Macau/RN, 07 de dezembro de 2021. 
 
João Luiz da Luz Bezerra 
Pregoeiro – PMM/RN 
 
AVISO DE LICITAÇÃO N.º 056/2021 - 
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL SRP  
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 126/2021 
 
O Município de MACAU/RN, torna público 
que fica marcada a sessão para o dia 21 de 
dezembro de 2021, às 11h00m, onde fará 
realizar LICITAÇÃO N.º 056/2021 na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP, 
visando o REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS ÀS 
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO 
DE MACAU/RN. O edital encontra-se à 
disposição através do e-mail 
macau.edital@gmail.com e na Rua Barão do 
Rio Branco, nº 17, Centro - Macau/RN, por 
meio de dispositivo removível (pen-drive ou 
HD externo). A sessão realizar-se-á na sala 
da Comissão de Licitação. 
 
Macau/RN, 07 de dezembro de 2021. 
 
João Luiz da Luz Bezerra 
Pregoeiro – PMM/RN 
 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 046/2021 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE INSULINAS, 
SERINGAS, AGULHAS, TIRAS E LANCETAS 
PARA O ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES 
ESPECIAIS DOS INSULINODEPENDENTES, 
ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN. 
 
ATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
De acordo com os atos do Pregoeiro e o que 
fundamenta a Lei nº. 10.520/02 e 

legislação complementar e, ainda de 
conformidade com o resultado do presente 
certame, cujo objeto é o REGISTRO DE 
PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE INSULINAS, SERINGAS, 
AGULHAS, TIRAS E LANCETAS PARA O 
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES ESPECIAIS 
DOS INSULINODEPENDENTES, ATRAVÉS DO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE MACAU/RN, usando das atribuições que 
são conferidas, em função de terem sido 
cumpridos o ditame inerente à interposição 
de recursos decorrente dos atos 
relacionados com o pleito ora chancelado 
HOMOLOGA o presente evento que teve 
como vencedora a licitante:  
 
1. Fornecedor: 04.451.626/0001 75   
PHOSPODONT LTDA – ITENS: 004, 005 e 007. 
2. Fornecedor: 70.027.479/0001 35   
BANDEIRANTES LAB PROD FARMACEUTICOS 
E HOSPITALARES – ITENS: 001, 002, 003, 
006, 008, 009, 010, 011 E 012. 
 
Macau/RN, 07 de dezembro de 2021. 
 
JOSÉ ANTONIO DE MENEZES SOUSA 
Prefeito Municipal 
 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 047/2021 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE 
INFORMÁTICA, DESTINADO AS UNIDADES DE 
SAÚDE, VISANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES E MODERNIZAR A REDE 
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN. 
 
ATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
De acordo com os atos do Pregoeiro e o que 
fundamenta a Lei nº. 10.520/02 e 
legislação complementar e, ainda de 
conformidade com o resultado do presente 
certame, cujo objeto é o REGISTRO DE 
PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE 
INFORMÁTICA, DESTINADO AS UNIDADES DE 
SAÚDE, VISANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES E MODERNIZAR A REDE 
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, usando das atribuições que são 
conferidas, em função de terem sido 
cumpridos o ditame inerente à interposição 
de recursos decorrente dos atos 
relacionados com o pleito ora chancelado 
HOMOLOGA o presente evento que teve 
como vencedoras as licitantes:  
 



Diário Oficial Macau 
ANO XIX MACAU-RN | TERÇA-FEIRA, 07 DE DEZEMBRO DE 2021 NÚMERO 1922 

 

 

 

 

  

 
4 | P á g i n a  

 

 
1. Fornecedor: 03.756.642/0001 03   NET 
SYSTEM INFORMATICA LTDA – ITENS: 001, 
002, 003, 004, 005, 006, 007, 009, 010, 
012, 013, 014, 015, 016, 017, 018, 020 e 
021. 
2. Fornecedor: 36.544.770/0001 42   
LICITAR COMERCIO E SERVICO EIRELI – 
ITENS: 008, 011 e 019. 
 
Macau/RN, 07 de dezembro de 2021 
 
JOSÉ ANTONIO DE MENEZES SOUSA 
Prefeito Municipal 
 
GABINETE DO PREFEITO 
LICITAÇÃO Nº 046/2021 – MODALIDADE 
PREGÃO PRESENCIAL 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 111/2021 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE INSULINAS, 
SERINGAS, AGULHAS, TIRAS E LANCETAS 
PARA O ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES 
ESPECIAIS DOS INSULINODEPENDENTES, 
ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN. 
 
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA ARP 
 
Fica convocado o representante da 
empresa: PHOSPODONT LTDA - CNPJ: 
04.451.626/0001 75, no prazo de até (03) 
dias úteis a contar desta publicação, a 
assinar à ARP (Ata de Registro de Preços, 
na Prefeitura Municipal de Macau, Setor de 
Licitação, na Rua Barão do Rio Branco, nº 
17 - Centro - Macau/RN, no horário de 
08h00min às 13h00min, sob pena de 
aplicação das sanções estabelecidas no art. 
81 da Lei 8.666/93. 
 
Macau/RN, 07 de dezembro de 2021. 
       
JOSÉ ANTONIO DE MENEZES SOUSA 
Prefeito Municipal 
  
GABINETE DO PREFEITO 
LICITAÇÃO Nº 046/2021 – MODALIDADE 
PREGÃO PRESENCIAL 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 111/2021 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE INSULINAS, 
SERINGAS, AGULHAS, TIRAS E LANCETAS 
PARA O ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES 
ESPECIAIS DOS INSULINODEPENDENTES, 
ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN. 
 
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA ARP 

 
Fica convocado o representante da 
empresa: BANDEIRANTES LAB PROD 
FARMACEUTICOS E HOSPITALARES - CNPJ: 
70.027.479/0001 35, no prazo de até (03) 
dias úteis a contar desta publicação, a 
assinar à ARP (Ata de Registro de Preços, 
na Prefeitura Municipal de Macau, Setor de 
Licitação, na Rua Barão do Rio Branco, nº 
17 - Centro - Macau/RN, no horário de 
08h00min às 13h00min, sob pena de 
aplicação das sanções estabelecidas no art. 
81 da Lei 8.666/93. 
 
Macau/RN, 07 de dezembro de 2021. 
 
JOSÉ ANTONIO DE MENEZES SOUSA 
Prefeito Municipal 
 
GABINETE DO PREFEITO 
LICITAÇÃO Nº 047/2021 – MODALIDADE 
PREGÃO PRESENCIAL 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 112/2021 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE 
INFORMÁTICA, DESTINADO AS UNIDADES DE 
SAÚDE, VISANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES E MODERNIZAR A REDE 
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN. 
 
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA ARP 
 
Fica convocado o representante da 
empresa: NET SYSTEM INFORMATICA LTDA - 
CNPJ: 03.756.642/0001 03, no prazo de até 
(03) dias úteis a contar desta publicação, a 
assinar à ARP (Ata de Registro de Preços, 
na Prefeitura Municipal de Macau, Setor de 
Licitação, na Rua Barão do Rio Branco, nº 
17 - Centro - Macau/RN, no horário de 
08h00min às 13h00min, sob pena de 
aplicação das sanções estabelecidas no art. 
81 da Lei 8.666/93. 
 
Macau/RN, 07 de dezembro de 2021.  
 
JOSÉ ANTONIO DE MENEZES SOUSA 
Prefeito Municipal 
  
GABINETE DO PREFEITO 
LICITAÇÃO Nº 047/2021 – MODALIDADE 
PREGÃO PRESENCIAL 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 112/2021 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE 
INFORMÁTICA, DESTINADO AS UNIDADES DE 
SAÚDE, VISANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES E MODERNIZAR A REDE 

MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN. 
 
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA ARP 
 
Fica convocado o representante da 
empresa: LICITAR COMERCIO E SERVICO 
EIRELI - CNPJ: 36.544.770/0001 42, no 
prazo de até (03) dias úteis a contar desta 
publicação, a assinar à ARP (Ata de Registro 
de Preços, na Prefeitura Municipal de 
Macau, Setor de Licitação, na Rua Barão do 
Rio Branco, nº 17 - Centro - Macau/RN, no 
horário de 08h00min às 13h00min, sob pena 
de aplicação das sanções estabelecidas no 
art. 81 da Lei 8.666/93. 
 
Macau/RN, 07 de dezembro de 2021. 
 
JOSÉ ANTONIO DE MENEZES SOUSA 
Prefeito Municipal 
 
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 
055/2021 
 
Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 
08.184.434/0001-09. 
Fornecedor: JORICENE ANDRE DE OLIVEIRA, 
CNPJ: 24.765.030/0001-57. 
Objeto: Contratação de empresa 
especializada para prestação dos serviços 
de BUFFET, destinado a confraternização 
de fim de ano dos servidores municipais, 
atendendo a demanda do Gabinete do 
Prefeito do Municipio de Macau/RN. 
Valor Global: R$ 10.000,00 (dez mil reais). 
Base Legal: Inciso II do Artigo 24 da Lei nº 
8.666 de 21 de Junho de 1993. 
Orçamentário: 
Gabinete do Prefeito 
02.002.04.122.0003.2002 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 
Fonte de Recurso: 1001.0000 e 1530.0000 
Pelo Município: SECRETARIA DE 
GOVERNO_GABINETE DO PREFEITO – 
JÓSELIA CABRAL DE MORAIS – CPF: 
315.214.874-72 – CHEFE DE GABINETE 
INTERINA. 
Macau/RN, 07 de dezembro de 2021.  
 
 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO N.º 055/2021 
 
Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 
08.184.434/0001-09. 
Fornecedor: JORICENE ANDRE DE OLIVEIRA, 
CNPJ: 24.765.030/0001-57. 
Objeto: Contratação de empresa 
especializada para prestação dos serviços 
de BUFFET, destinado a confraternização 
de fim de ano dos servidores municipais, 



Diário Oficial Macau 
ANO XIX MACAU-RN | TERÇA-FEIRA, 07 DE DEZEMBRO DE 2021 NÚMERO 1922 

 

 

 

 

  

 
5 | P á g i n a  

 

atendendo a demanda do Gabinete do 
Prefeito do Municipio de Macau/RN. 
Valor Global: R$ 10.000,00 (dez mil reais). 
Base Legal: Inciso II do Artigo 24 da Lei nº 
8.666 de 21 de Junho de 1993. 
Orçamentário: 
Gabinete do Prefeito 
02.002.04.122.0003.2002 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 
Fonte de Recurso: 1001.0000 e 1530.0000 
Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09 – JOSÉ ANTÔNIO 
DE MENEZES SOUSA – CPF: 130.986.084-04 – 
PREFEITO. 
Macau/RN, 07 de dezembro de 2021. 

 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

 
 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

 
 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

 
 

 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

 
 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 


